
1 

 

ZÁPIS 
 

z 42. schůze Rady města Olomouce, konané dne 20. 2. 2024 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek  
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Tichý, Tichák, Ferancová, 
Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kolářová, Lošťák, Krbeček, Kryl 
 
 
Večeř 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Doleželová, Štědrá 
Sedláková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO a ZMO 
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
- 3. Jednotka č. 424/12, byt, v domě Topolová 9, Olomouc - STAŽENO 
3 4. Odpadové centrum Olomouc  
4 5. Odpadové centrum – převod projektové dokumentace (na stůl) 
5 6. Smlouva o poskytnutí poradenských služeb – architekt VFO, a. s. 
6 7. Dotace v oblasti Tvorba a ochrana životního prostředí 
7 8. Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
8 9. Polská x Rooseveltova – úprava křižovatky – změnová RoPD 
9 10. Veřejná zakázka č. 24023 – Sluňákov – modernizace technického 

zabezpečení budovy – přímé zadání 
10 10.1 Veřejná zakázka č. 23095 – Modernizace systému řízení a ovládání 

inteligentní budovy (Hynaisova 10) - zadání 
11 10.2 Veřejná zakázka č. 24019 – Velkomoravská – Schweitzerova – úprava 

křižovatky – zahájení, komise 
12 10.3 Veřejná zakázka č. 24002 – Pavelkova, vozovka – IV. etapa - zadání 
13 10.4 Veřejná zakázka č. 24003 – Okružní, oprava vozovky – II. etapa a Okružní – 

autobusové zastávky - zadání 
14 10.5 Veřejná zakázka č. 24027 – Schweitzerova, komunikace – zahájení, komise 



2 

 

15 11. Bytové záležitosti 
16 12. Rozpočtové změny roku 2024 
17 13. Hospodaření fondu mobility za r. 2023 
18 14. Strategický plán rozvoje města Olomouce a Plán udržitelné městské mobility 

Olomouc – aktualizace akčních plánů 
19 15. Inovační centrum Olomouckého kraje – žádost o dotaci na rok 2024 
20 16. Územní studie „Nový svět – Boční“ 
21 17. Dotační programy OSTR 
22 18. Projekt OLIVIE – Memorandum o spolupráci 
23 19. Reporting a informace o městských akciových společnostech, kde je statutární 

město Olomouc jediným akcionářem 
24 20. Reporting a informace o městských akciových společnostech, kde statutární 

město Olomouc není jediným akcionářem 
25 21. Reporting a informace o příspěvkových organizacích, kde je SMOl 

zřizovatelem (mimo školská zařízení) 
26 22. Dopravní podnik města Olomouce, a. s. – předchozí souhlas se zahájením 

zadávacího řízení a s uzavřením smlouvy – rozhodnutí jediného akcionáře při 
výkonu působnosti valné hromady 

27 23. Rozhodnutí o dalším postupu při spojování MDO a MFO 
28 24. Povolení výjimky – pěší zóna 
29 25. Pěší zóna – změna rozsahu a režimu 
30 26. Zvláštní užívání komunikací 
31 27. Předzahrádky 
32 28. Návrhy na změnu Územního plánu Olomouc 
33 29. Regulační plán RP-22 Sídliště Neředín – Nová Ulice – pořízení změny č. I 
34 30. Dodatek č. 1 smlouvy M2SP-045/23 s firmou MARBES s.r.o. a smlouvy 

SML774/2023 s firmou ICZ e-spis® k úpravě harmonogramu nasazení 
NSESSS 

35 31. Nákup IT techniky pro digitalizaci stavebního řízení 
36 32. Schválení Programového rámce OP Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost ITI Olomoucké aglomerace 
37 33. MŠ Olomouc – Chomoutov, Baarova – rozšíření kapacity MŠ – vydání RoPD 

(na stůl) 
38 34. Rekonstrukce odborných učeben v ZŠ Stupkova – Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace 
39 35. Dotace v oblasti Podpora využití volného času dětí a mládeže 
40 36. Dotace v oblasti Podpora aktivit realizovaných vysokými školami  
41 37. Dotace v oblasti Podpora výchovně vzdělávacích aktivit pro děti a žáky MŠ a 

ZŠ 
42 38. Odstranění havárie rozvodů pitné vody – přímé zadání 
43 39. Periodické hodnocení práce ředitelek základních a mateřských škol a 

vyhlášení konkursních řízení v roce 2024 
44 40. Aktualizace kapacit základních a mateřských škol 
45 41. Zpráva o naplňování cílů Koncepce rozvoje školství statutárního města 

Olomouce za rok 2023, Akční plán rozvoje školství na rok 2024 
46 42. Prevence kriminality – poskytnutí programových dotací 
47 43. Dotace v sociální oblasti 
48 44. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
49 45. Změny pravidel pro poskytování nájmu bytů zvláštního určení 
50 46. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce 
51 47. Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů a 

žebrání na veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce 
- 48. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu – STAŽENO 
52 49. Obecně závazná vyhláška, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky 

na území statutárního města Olomouce 



3 

 

53 50. Smlouva o úhradě nákladů za spotřebu energie převaděče signálu VIS na 
budově Vodojemu 

54 51. Zahraniční služební cesta 
55 52. Programové dotace v oblasti sportu pro rok 2024 
56 53. Klub sportovních potápěčů Olomouc – žádost o umístění sídla spolku 

v budově plaveckého stadionu 
57 54. Dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu + Individuální dotace 
58 55. Cena města Olomouce 2023 
59 56. Pojmenování ulic 
60 57. Hřbitovy města Olomouce – Zpráva o odstraňování nedostatků zjištěných 

kontrolou 
61 58. Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 na projekt „Olomouc region Card 

2022“ 
62 59. Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Baletní studio při Moravském 

divadle Olomouc, z. s. 
63 60. Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku ISIS – občanské sdružení pro 

pomoc náhradním rodinám, z. s. 
64 61. Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 Spolku Letní kino Olomouc, z. s. 
65 62. Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Lidskoprávní festival Olomouc, 

z. s. 
66 63. Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 Spolku rodičů a přátel ZUŠ 

CAMPANELLA Olomouc 
67 64. Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Veslařský klub Olomouc, z. s. 
68 65. Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Zet-My, z. s. 
69 66. Informace o činnosti kontrolního výboru 
70 67. Stanovení termínu a návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva města 

Olomouce 
71 68. Změny v KMČ 
72 69. Úprava 1. a 2. NP Edelmannova paláce 
73 70. Organizační záležitosti – Dodatek č. 5 „Organizačního řádu Magistrátu města 

Olomouce a Městské policie Olomouc“ 
74 71. Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. – delegování zástupce 

SMOl na valnou hromadu společnosti 
75 72. Různé 
- 73. Různé – informace členů RMO 
 
 

o O o 
 
42. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté schválen – 11 hlasů pro. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO a ZMO 
Primátor provedl materiálem po stranách. 
Na stůl bylo rozdáno plnění úkolů č. 2 a 4 části B, tj. úkoly pro zastupitelstvo, které byly 
následně zapracovány do materiálu – část B/. K bodu 5 části A/ týkajícímu se Mapování 
vizuálního smogu, požádal primátor, aby byla na poradu vedení zpracována zpráva k tomuto 
tématu. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 



4 

 

1. bere na vědomí 
- informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 20. 2. 2024 dle části A) důvodové 
zprávy, 

- informace o plnění usnesení ZMO dle části B) důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle části A) důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
- vzít na vědomí informace o plnění usnesení ZMO dle části B) důvodové zprávy 

- prodloužit termíny plnění usnesení ZMO dle části B) důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Kličková, Kašpárková, Kovařík, Jarmar – majetkoprávní odbor 
Kličková okomentovala jednotlivé body důvodové zprávy. K úpravám došlo u bodů: 
bod 2.4: Kličková informovala o žádosti společnosti Morwen Kappa, a. s., o umístění balkónů 
na objekt v bývalém areálu kasáren Prokopa Holého, který bude rekonstruovat na byty. ÚHA 
k tomu vydal nesouhlasné stanovisko. Návrh usnesení byl předložen ve variantách. V rámci 
rozpravy bylo doporučeno schválit záměr společnosti a s umístěním balkonů souhlasit, 
jelikož zvýší hodnotu bydlení. Po rozpravě byla schválena varianta b). 
bod 4.2: Jarmar uvedl, že záležitost se týká záměru společnosti GERI Plus a jejího záměru 
rekonstrukce objektu bývalé Jednoty na tř. Svobody a s tím spojené žádosti o směnu 
pozemků v ul. Divadelní a Švédská. Seznámil radu s navrhovanými náležitostmi smlouvy, 
zejména s navrhovanými sankcemi. Majetkoprávní komise navrhuje oproti návrhu 
majetkoprávního odboru navýšení jednotlivých částek za porušení termínů. Dle názoru 
majetkoprávního odboru jsou sankce dostačující. V rámci diskuse byly odsouhlaseny sankce 
dle návrhu majetkoprávního odboru, s výjimkou sankce za nedodržení projektové 
dokumentace v ul. Divadelní, která byla navýšena na 2 mil. Kč.  
bod 7: Byl citován návrh majetkoprávní komise uložit odboru investic povinnost do 
důvodových zpráv pro radu, zastupitelstvo a jejich poradní orgány uvádět hypertextové 
odkazy pro jejich snadnou identifikaci v mapových aplikacích. V rozpravě byla mimo jiné 
zmíněna časová náročnost při sestavování důvodových zpráv a bylo poukázáno na 
současné problémy se servery MMOl, které způsobují prodlevy v načítání dokumentů. Bylo 
doporučeno nejprve záležitost prověřit na odboru informatiky. Takto byl upraven i návrh 
usnesení. K úkolu týkajícímu se zveřejňování datových sad k aktuální cenové mapě bylo 
poukázáno na skutečnost, že všechna data v cenové mapě jsou zveřejňována jako open 
data. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 734/23370 na pozemku parc. č. st. 611 zastavěná 
plocha a nádvoří, na kterém se nachází budova č. p. 535, Jílová 14, v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc panu XXXXX za kupní cenu ve výši 38 600,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 1347/6 ostatní plocha o výměře 76 m2 v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc. Výměra předmětné části pozemku bude upřesněna po vyhotovení 



5 

 

GP dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti společnosti STAR-FINANCE, spol. s r.o. o prodej pozemků parc. č. 92/7 orná půda, 
parc. č. 1347/16 zastavěná plocha a nádvoří a částí pozemků parc. č. 1119/3 ostatní plocha 
o výměře 270 m2 a parc. č. 1347/6 ostatní plocha o výměře 233 m2, vše v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o uznání vydržení vlastnického práva k pozemku parc. č. 1215/3 
ostatní plocha a části pozemku parc. č. 1046/4 ostatní plocha, vše v k. ú. Černovír, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

5. schvaluje 
záměr prodat pozemky parc. č. 1215/3 ostatní plocha a parc. č. 1046/4 ostatní plocha, vše v 
k. ú. Černovír, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

6. schvaluje 
záměr změnit smlouvu o nájmu č. MAJ-EM-NS/27/2012/Plh ze dne 20. 6. 2012 uzavřené se 
společností Billa Reality spol. s r.o., jejímž předmětem je nájem pozemku parc. č. st. 903 
zastavěná plocha a nádvoří a částí pozemků parc. č. 415/2 ostatní plocha o výměře 1 095 
m2 a parc. č. 415/24 ostatní plocha o výměře 458 m2, vše v k. ú. Povel, obec Olomouc. 
Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít ke změně účelu nájmu u části pozemku parc. č. 
415/2 ostatní plocha o výměře 25 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc a k udělení souhlasu s 
přenecháním části pozemku parc. č. 415/2 ostatní plocha o výměře 25 m2 v k. ú. Povel, 
obec Olomouc jinému uživateli dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

7. schvaluje 
záměr změnit smlouvu č. OMAJ-SMV/NAJ/002640/2022/Kov ze dne 30. 11. 2022, jejímž 
předmětem je nájem částí pozemku parc. č. 841/11 ostatní plocha o celkové výměře 700 m2 
a pozemku parc. č. 841/111 ostatní plocha o výměře 52 m2, oba v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc, změnou smlouvy by mělo dojít k rozšíření účelu nájmu částí pozemku parc. č. 
841/11 ostatní plocha o celkové výměře 15 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc spočívající v 
umístění a užívání balkonů na budově č. p. 558, byt. dům, Holická 31, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 180/24 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod 2.4. 

 

8. schvaluje 
záměr pronajmout prostor o celkové výměře 50,80 m2 v 1. NP budovy č. p. 209, obč. vyb, ul. 
Kyselovská č. o. 74, která je součástí pozemku parc. č. 395 zastavěná plocha a nádvoří v k. 
ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

9. schvaluje 
stanovení poměrné části výnosu z předmětu pachtu za rok 2023 v souladu s čl. III. pachtovní 
smlouvy č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh ze dne 30. 12. 2015 ve znění dodatků č. 1 až 
č. 26 uzavřené se společností Lesy města Olomouce, a.s. ve výši 12.000.000,- Kč bez DPH 
dle důvodové zprávy bod 3.1. 

 

10. trvá 
na svém usnesení ze dne 19. 12. 2023 bod programu č. 2, část č. 3. 4. důvodové zprávy, ve 
věci doporučení  ZMO schválit uplatnění předkupního práva k části pozemku parc. č. st. 
1400/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 947 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc, ve 



6 

 

vlastnictví společnosti GH servis, stavební a zemní práce s.r.o. nezbytnou pro výkon 
vlastnického práva ke stavbě bez čp/če, jiná st. ve vlastnictví statutárního města Olomouce, 
kdy výměra části pozemku bude upřesněna GP, dle důvodové zprávy, a v případě, že 
nedojde k dohodě se společností GH servis, stavební a zemní práce s.r.o., podání žaloby na 
uplatnění předkupního práva vůči společnosti GH servis, stavební a zemní práce s.r.o. dle 
důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

11. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti společnosti GH servis, stavební a zemní práce s.r.o. o prodej budovy bez čp/če, jiná 
st. ve vlastnictví statutárního města Olomouce, která se nachází na pozemku parc. č. st. 
1400/1 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve vlastnictví společnosti 
GH servis, stavební a zemní práce s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

12. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu bod č. 4.2. 

 

13. ukládá 
odboru majetkoprávnímu seznámit společnost GERI Plus s. r. o. s návrhem náležitostí 
budoucí směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 

14. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 1907/5 vodní plocha o výměře 82 m2 v k. ú.  Holice u 
Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 
města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

15. doporučuje zastupitelstvu města 
neschválit úplatný převod pozemku parc. č. 1907/5 vodní plocha o výměře 82 m2 v k. ú.  
Holice u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

16. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování pozemku parc. č. 710/6 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
statutárního města Olomouce do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s 
majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic s. p. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod 
č. 4.4. 

 

17. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování kanalizace a umístění a provozování veřejného 
osvětlení na pozemku parc. č. 710/6 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve 
prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

18. schvaluje 
výpověď nájmu části pozemku parc. č.  710/6 ostatní plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc dle smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/11/2008/Plh ze dne 27. 5. 2008 ve znění 
dodatku č. 1 uzavřené se společností MARPER spol. s r.o. a dodatek ke smlouvě o nájmu 
spočívající v zúžení předmětů nájmu a v případě nevyklizení části pozemku parc. č.  710/6 
ostatní plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc podání žaloby na její vyklizení 
a následně podání exekučního návrhu v případě nesplnění uložených povinností dle 



7 

 

důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

19. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pobočného spolku Liga na ochranu zvířat ČR místní organizace Olomouc o prodej 
části pozemku parc. č. 296 ostatní plocha o výměře 1260 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc 
dle důvodové zprávy bod č. 4.5. 

 

20. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. st. 132/57 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 20 m2 v k. ú. Řepčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.6. 

 

21. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej částí pozemků parc. č. 446/13 zahrada o výměře 37 m2, parc. č. 446/15 zahrada o 
výměře 6 m2 a parc. č. 446/1 orná půda o výměře 2 m2 (vše sloučeno dle GP do parc. č. 
446/18 zahrada o výměře 45 m2) v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc panu 
XXXXX za kupní cenu ve výši 138.312,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.7. 

 

22. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o snížení kupní ceny o 9 % za prodej částí pozemků parc. č. 446/13 
zahrada o výměře 37 m2, parc. č. 446/15 zahrada o výměře 6 m2 a parc. č. 446/1 orná půda 
o výměře 2 m2 (vše sloučeno dle GP do parc. č. 446/18 zahrada o výměře 45 m2) v k. ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.7. 

 

23. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 446/13 (dle GP parc. 446/17 zahrada) o výměře 45 m2 v k. ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc manželům XXXXX do jejich společného jmění 
manželů za kupní cenu ve výši 129.192,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.7. 

 

24. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej částí pozemků parc. č. 446/13 zahrada o výměře 42 m2 a parc. č. 446/15 zahrada o 
výměře 20 m2 (oba sloučené dle GP do parc. 446/15 zahrada o výměře 62 m2) v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc panu XXXXX za kupní cenu ve výši 189.992,50 Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 4.7. 

 

25. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej částí pozemků parc. č. 446/13 zahrada o výměře 64 m2, parc. č. 446/15 zahrada o 
výměře 1 m2 a parc. č. 446/1 orná půda o výměře 1 m2 (vše sloučeno dle GP do parc. č. 
446/13 zahrada o výměře 66 m2) v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc za kupní 
cenu celkem ve výši 202.152,50 Kč do podílového spoluvlastnictví kupujících, a to: 

-   panu XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 za kupní cenu ve výši 50.538,13 Kč,  

-  manželům XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 do jejich společného jmění manželů za kupní 
cenu ve výši 50.538,13 Kč, 

-   panu XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 za kupní cenu ve výši 50.538,13 Kč, 

- manželům XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 do jejich společného jmění manželů za kupní 
cenu ve výši 50.538,13 Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.7. 

 

26. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 1908 vodní plocha (dle GP parc. č. 1908/2 ostatní plocha) o 
výměře 2 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc za kupní cenu celkem ve výši 4 000,- 
Kč do podílového spoluvlastnictví kupujících, a to: 



8 

 

- paní XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 za kupní cenu ve výši 1000,- Kč, 

- paní XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 za kupní cenu ve výši 1000,- Kč, 

- paní XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 za kupní cenu ve výši 1000,- Kč, 

- paní XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 za kupní cenu ve výši 1000,- Kč dle důvodové zprávy 
bod č. 4.8. 

 

27. bere na vědomí 
změnu náležitostí kupní smlouvy dle důvodové zprávy bod č. 4.9. 

 

28. doporučuje zastupitelstvu města revokovat 
usnesení ZMO ze dne 5. 6. 2023 bod programu č. 3, část č. 1.2. důvodové zprávy, ve věci 
schválení zřízení předkupního práva jako práva věcného k části pozemku parc. č. 390/9 
zahrada (dle GP parc. č. 390/9 zahrada) o výměře 1 480 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve 
prospěch statutárního města Olomouce na dobu určitou do 30. 9. 2036 za kupní cenu ve výši 
3 176 993,- Kč při zcizení celé části pozemku parc. č. 390/9 zahrada (dle GP parc. č. 390/9 
zahrada) o výměře 1 480 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc nebo za kupní cenu ve výši 2 
140,- Kč za m2 při zcizení části shora uvedeného pozemku dle důvodové zprávy bod č. 4.9. 

 

29. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení předkupního práva jako práva věcného k části pozemku parc. č. 390/9 zahrada (dle 
GP parc. č. 390/9 zahrada) o výměře 1 480 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch 
statutárního města Olomouce na dobu 10 let od uzavření kupní smlouvy, za kupní cenu ve 
výši 3 167 200,- Kč při zcizení celé části pozemku parc. č. 390/9 zahrada (dle GP parc. č. 
390/9 zahrada) o výměře 1 480 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc nebo za kupní cenu ve výši 
2 140,- Kč za m2 při zcizení části shora uvedeného pozemku dle důvodové zprávy bod č. 
4.9. 

 

30. schvaluje 
změnu smlouvy o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a kanalizace ze dne 29. 
3. 2000 uzavřenou se společností MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s. Změnou smlouvy o 
nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a kanalizace dojde k rozšíření předmětu 
nájmu o infrastrukturní stavby v pořizovací hodnotě 23.142.441,45,- Kč, povýšení hodnoty 
stávajícího majetku o 223.161.849,26 Kč a k zúžení předmětu nájmu o infrastrukturní stavby 
v pořizovací hodnotě 12.030.056,20 Kč uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

31. schvaluje 
změnu smlouvy o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a kanalizace ze dne 29. 
3. 2000 uzavřenou mezi statutárním městem Olomouc a společností MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s. Změnou smlouvy o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a 
kanalizace bude z předmětu nájmu vyjmut pozemek parc. č. 809/135 lesní pozemek v k. ú. 
Černovír, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

32. revokuje 
usnesení RMO ze dne 23. 5. 2022, bod programu č. 2, část č. 5. 11. důvodové zprávy ve 
věci schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového 
vedení NN na pozemku parc. č. 700/7 orná půda v k. ú. Nemilany, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

33. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č.  700/7 orná půda, parc. č. 700/99 ostatní plocha a parc. č. 700/106 



9 

 

ostatní plocha, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 
a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

 

34. ukládá 
odboru informatiky prověřit možnost do důvodových zpráv pro radu, zastupitelstvo a jejich 
poradní orgány uvádět v názvech jednotlivých bodů při identifikování předmětných 
nemovitostí hypertextové odkazy pro jejich snadnou identifikaci v mapových aplikacích dle 
důvodové zprávy bod č. 7. 

T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru informatiky a Smart City 
 

35. ukládá 
odboru strategie a řízení, odboru informatiky a smart city a odboru dopravy a územního 
rozvoje každoročně zveřejňovat datové sady k aktuální cenové mapě v katalogu otevřených 
dat dle důvodové zprávy bod č. 7. 

T: ročně 
O: vedoucí odboru strategie a řízení, vedoucí odboru informatiky a Smart City, 

vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
Mimo projednávaný materiál vedoucí majetkoprávního odboru informovala o schůzce se 
zástupci společnosti Namiro k prodeji budovy, kde byl řešen např. návrh zahrnout do 
základní kupní smlouvy navýšení ceny o hodnotu služebností na některé části budovy 
(MJPO nesouhlasí), návrh zahrnout do kupní smlouvy odkup movitých věcí, jako např. 
parkovací systém nebo čistící stroj (MJPO nesouhlasí, bude řešeno samostatnou smlouvou), 
návrh podílet se částečně na platbě daně z nemovitosti za rok, kdy dojde k převodu (MJPO 
nesouhlasí, město není plátcem této daně) a dále způsob úhrady kupní ceny. 
V rámci rozpravy ekonomický náměstek uvedl možnosti úhrady kupní ceny. Křížková navrhla 
zapracovat do důvodové zprávy pro ZMO informaci o posudku z roku 2017 a stanovisko 
společnosti GT. 
 
 
Bod programu: 3. 
Jednotka č. 424/12, byt, v domě Topolová 9, Olomouc - STAŽENO 
Konzultanti: Křížková, Kovařík, Michalcová – majetkoprávní odbor 
Materiál byl předložen ve variantách. Varianta I., tj. návrh náměstkyně Dobrozemské a 
varianta II., tj. návrh náměstkyně Ferancové. 
Obě předkladatelky okomentovaly své návrhy. Po rozpravě byl materiál stažen s tím, že 
bude požádán právní poradce města Mgr. Ing. Konečný, aby zodpověděl doplňující dotazy 
zaslané náměstkyní Dobrozemskou. Záležitost bude projednána v jednotlivých klubech 
koaličních stran. Materiál byl stažen. 
 
 
Bod programu: 4. 
Odpadové centrum Olomouc 
Konzultanti: Křížková, Jarmer – majetkoprávní odbor, Václavík – TSMO, a. s. 
Primátor v souladu s Jednacím řádem RMO čl. 8, bod c) před projednáním bodu oznámil 
svůj možný střet zájmů. 
Ferancová okomentovala materiál. Schváleno bez rozpravy, bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 



10 

 

1. souhlasí 
s podáním žádosti o finanční podporu k realizaci dotačního projektu „Odpadové centrum 
Olomouc“ na pozemcích parc. č. st. 617 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 725 
zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 762 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 1294 
zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 532/4 ostatní plocha, parc. č. 532/11 ostatní plocha, 
parc. č. 532/12 ostatní plocha, parc. č. 532/13 ostatní plocha, parc. č. 532/14 ostatní plocha, 
parc. č. 532/15 ostatní plocha, parc. č. 1468/17 ostatní plocha, parc. č. 1468/19 ostatní 
plocha, parc. č. 2022 ostatní plocha, parc. č. 2024/2 ostatní plocha, parc. č. 2024/3 ostatní 
plocha, parc. č. 2030 ostatní plocha, parc. č. 2031 ostatní plocha a parc. č. 2032 ostatní 
plocha, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc společností Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a.s. 

 

2. ukládá 
náměstkyni primátora Mgr. Miroslavě Ferancové podepsat souhlas s podáním žádosti o 
finanční podporu k realizaci dotačního projektu „Odpadové centrum Olomouc“ na pozemcích 
parc. č. st. 617 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 725 zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. st. 762 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 1294 zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 532/4 ostatní plocha, parc. č. 532/11 ostatní plocha, parc. č. 532/12 ostatní plocha, 
parc. č. 532/13 ostatní plocha, parc. č. 532/14 ostatní plocha, parc. č. 532/15 ostatní plocha, 
parc. č. 1468/17 ostatní plocha, parc. č. 1468/19 ostatní plocha, parc. č. 2022 ostatní plocha, 
parc. č. 2024/2 ostatní plocha, parc. č. 2024/3 ostatní plocha, parc. č. 2030 ostatní plocha, 
parc. č. 2031 ostatní plocha a parc. č. 2032 ostatní plocha, vše v k. ú. Chválkovice, obec 
Olomouc dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

T: 5. 3. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 5. 
Odpadové centrum – převod projektové dokumentace (na stůl) 
Konzultanti: Křížková, Jarmer – majetkoprávní odbor, Drešr – odbor investic, Václavík – 
TSMO, a. s. 
Tichý okomentoval materiál. 
Drešr požádal o úpravu důvodové zprávy i návrhu usnesení – uvedená částka 840 589,87 je 
bez DPH, nikoli s DPH, jak je uvedeno v materiálu. Materiál byl v tomto smyslu upraven. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
úplatný převod projektové dokumentace akce „Odpadové centrum Olomouc“ z vlastnictví 
statutárního města Olomouce (převodce) na Servisní společnosti odpady Olomouckého 
kraje, a.s. za cenu spolu s právy a povinnostmi s nimi souvisejícími za cenu 840 589,87 Kč 
bez DPH. 

 

3. schvaluje 
převod práv a povinností stavebníka dle upravené důvodové zprávy. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 



11 

 

Bod programu: 6. 
Smlouva o poskytnutí poradenských služeb – architekt VFO, a. s. 
Konzultanti: Matzenauerová – OMZOH, Fuglíčková – VFO, a. s., Babka - ext. konzultant 
Bačák uvedl bod. 
Ing. Babka se krátce představil. Náměstek Pejpek seznámil radní s některými jeho 
konkrétními díly a uvedl, že se řadí mezi nejlepší krajinářské architekty u nás. 
Materiál byl projednán bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi podepsat smlouvu 

T: 5. 3. 2024 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 7. 
Dotace v oblasti Tvorba a ochrana životního prostředí 
Konzultantka: Matzenauerová – OMZOH 
Bačák uvedl bod. 
Konzultantka reagovala na dotaz k žádosti o dotaci o Podporu biodiverzity v biocentru 
v Topolanech III. Prověří případné komplikace. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací u žádostí do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace u žádostí do 250 tis. Kč s příjemci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle vzorové smlouvy 

 

4. nevyhovuje 
žádostem do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
seznámit zastupitelstvo města Olomouce s poskytnutím dotací u žádosti do 250 tis. Kč z 
rozpočtu SMOl roku 2024 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 



12 

 

Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
Bod programu: 8. 
Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Konzultanti: Válková, Drešr – odbor investic 
Tichý okomentoval jednotlivé body. Konzultantka reagovala na dotazy. Projednáno bez 
úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi pozemku parc. č. 3/3 zahrada o výměře 1134 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc 
ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 4 
536 000 Kč dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi pozemku parc. č. 3/4 zahrada o výměře 1195 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc 
ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 4 
780 000 Kč dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi části pozemku parc. č.1555/1 (dle GP parc. č.  1555/75 orná půda o výměře 
49 m2), částí pozemku parc.č.1541 (dle GP parc. č. 1541/2 ostatní plocha o výměře 19m2 a 
parc.č.1541/1 ostatní plocha o výměře 8m2), vše v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, ve 
vlastnictví XXXXX, do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 42 
220,28 Kč dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi ideálního podílu o velikosti 1/13 pozemku parc. č. 114/10, ostatní plocha o 
výměře 380 m2 v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za cenu 58.462,- Kč, 
koupě ideálního podílu o velikosti 1/13 pozemku parc. č. 114/10, ostatní plocha o výměře 
380 m2 v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za cenu 58.462,- Kč, koupě 
ideálního podílu o velikosti 1/13 pozemku parc. č. 114/10, ostatní plocha o výměře 380 m2 v 
k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za cenu 58.462,- Kč a koupě ideálního 
podílu o velikosti 1/13 pozemku parc. č. 114/10, ostatní plocha o výměře 380 m2 v k.ú. 
Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za cenu 58.462,- Kč do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.4. 

 

6. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívající ve zřízení, provozování, údržbě, 
opravách a úpravách kabelové přípojky na pozemku ve vlastnictví Česká republika – s 
příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad (jako obtížený) parc. č. 
1880 vodní plocha, v k.ú. Grygov, obec Grygov v rozsahu dle geometrického plánu za 
jednorázovou úplatu 1000,- Kč na dobu neurčitou ve prospěch statutárního města Olomouce 
(jako oprávněného dle důvodové zprávy bod 2.1. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 



13 

 

 
Bod programu: 9. 
Polská x Rooseveltova – úprava křižovatky – změnová RoPD 
Konzultant: Drešr – odbor investic 
Tichý uvedl bod. Materiál byl projednán bez rozpravy, bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
Bod programu: 10. 
Veřejná zakázka č. 24023 – Sluňákov – modernizace technického zabezpečení budovy 
– přímé zadání 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic, Bartoš - Sluňákov 
Tichý uvedl bod. Konzultanti reagovali na dotazy. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
Bod programu: 10.1. 
Veřejná zakázka č. 23095 – Modernizace systému řízení a ovládání inteligentní budovy 
(Hynaisova 10) - zadání 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Tichý uvedl bod. 
Tajemník doplnil, že rekonstrukce se bude týkat zejména přízemí a 1. patra budovy 
Hynaisova 10. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 



14 

 

Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 10.2. 
Veřejná zakázka č. 24019 – Velkomoravská – Schweitzerova – úprava křižovatky – 
zahájení, komise 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Tichý okomentoval materiál. Drešr reagoval na dotazy. Uvedl, že odbočovací pruh nebude 
zbudován, jelikož tomu brání na tomto místě vedoucí parovod. Současně upozornil, že po 
realizaci rekonstrukce by se již neměly kolony vytvářet. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
Bod programu: 10.3. 
Veřejná zakázka č. 24002 – Pavelkova, vozovka – IV. etapa - zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Černý – ODÚR 
Ferancová uvedla bod. Černý reagoval na dotazy radních. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 



15 

 

 
 
Bod programu: 10.4. 
Veřejná zakázka č. 24003 – Okružní, oprava vozovky – II. etapa a Okružní – autobusové 
zastávky - zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Černý – ODÚR 
Ferancová uvedla bod. Černý reagoval na dotazy radních. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
Bod programu: 10.5. 
Veřejná zakázka č. 24027 – Schweitzerova, komunikace – zahájení, komise 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Černý – ODÚR 
Ferancová uvedla bod. Projednáno bez rozpravy, bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou  

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 
 
 
Bod programu: 11. 
Bytové záležitosti 
Konzultanti: Zelenka - SNO, a. s., Majer, Říhová – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala jednotlivé body důvodové zprávy. 



16 

 

K úpravě došlo v bodě 1 c), kde navrhla v rozporu s návrhem bytové komise, ale dle 
doporučení Pracovní skupiny pro bydlení schválit uzavření nájemní smlouvy na dobu 6 
měsíců. Dále u bodu 4 důvodové zprávy předkladatelka navrhla v rozporu s návrhem bytové 
komise schválit prodloužení nájemní smlouvy o 1 měsíc. Uvedené návrhy byly zapracovány 
do návrhu usnesení i důvodové zprávy. Předkladatelka informovala radu, že obdržela žádost 
paní Kalouskové o přidělení bytu. Konstatovala, že tato záležitost je již uzavřena, na žádost 
již nebude reagovat.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
1. uzavření nájemních smluv na sociální byty: 

a) Černá cesta 21, Olomouc, č.b. 15, o velikosti 2+1 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1a) 

b) Synkova 8, Olomouc, č.b. 7, o velikosti 0+1 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1b) 

c) Holická 51, Olomouc, č. b. 16, o velikosti 1 + kk s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1 c) 

d) Holická 51, Olomouc, č.b. 10, o velikosti 2+kk s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1d) 

  

2. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1. 4. 2024: 

a) na 2 roky s nájemci: 

XXXXX, tř. Kosmonautů 12, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 14, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 14, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, tř. Kosmonautů 14, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 20, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, U letiště 2, Olomouc 

XXXXX, U letiště 2, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 9, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Ztracená 1, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 5, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 14, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 16, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 18, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 27, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 15, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 15, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 17, Olomouc 



17 

 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

  

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérové byty: 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, XXXXX, Příčná 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

  

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, tř. Kosmonautů 16, Olomouc 

XXXXX, Horní náměstí 20, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Topolová 1, Olomouc – jedná se o byt přidělený v rámci pomoci Ukrajině 

  

d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 



18 

 

XXXXX, XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, XXXXX, I. P. Pavlova 62, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Dolní náměstí 7, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 9 a, b, c, d) 

  

4. prodloužení nájemní smlouvy na 1 měsíc: 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 4) 

 

3. revokuje 
a) rozhodnutí RMO ze dne 19. 12. 2023 ve věci schválení prodloužení nájemní smlouvy na 
byt č. 5, Holická 51, Olomouc, XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 5) 

  

b) rozhodnutí RMO ze dne 19. 12. 2023 ve věci schválení prodloužení nájemní smlouvy na 
byt č. 8, Topolová 6, Olomouc, XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 6) 

 

4. schvaluje 
a) neprodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, Holická 51, Olomouc, XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 5) 

  

b) neprodloužení nájemní smlouvy na byt č. 8, Topolová 6, Olomouc, XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 6) 

  

c) povolování podnájmů v městských bytech jen ve specifických životních situacích, u 
kterých se předpokládá doba trvání max. 1 rok, a které je třeba pronajímateli doložit. Za 
specifické životní situace je možno považovat např. studium mimo okres Olomouc, 
dlouhodobá práce mimo okres Olomouc, dlouhodobý pobyt ve zdravotnickém zařízení apod. 

dle důvodové zprávy bod 7) 

 

5. souhlasí 
s prodloužením podnájmu bytu č. 1, Dolní náměstí 47, Olomouc, pro XXXXX, do 31. 12. 
2024 

dle důvodové zprávy bod 8) 

 

6. nevyhovuje 
žádosti o přidělení bytu č. 15, Černá cesta 12, Olomouc, XXXXX 



19 

 

dle důvodové zprávy bod 2) 

 

7. bere na vědomí 
a) neobsazení bytu č. 16, Holická 51, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 1c) 

b) přechod nájmu bytu č. 2, tř. Kosmonautů 18, Olomouc, na XXXXX a XXXXX, 
zastoupeného opatrovníkem SMOl., do 30. 11. 2025. 

dle důvodové zprávy bod 3) 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 zdrželi se. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 12. 
Rozpočtové změny roku 2024 
Konzultanti: Dokoupilová, Vaculíková – ekonomický odbor 
Bačák uvedl bod. Upozornil, že radním byl na stůl rozdán materiál, který obsahoval Návrh 
Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 – 2030 - rekapitulace, Schválený 
střednědobý výhled na roky 2025 – 2027 – kapitálové výdaje, Zadluženost SMOl k 31. 12. 
2023 a Výpočet procenta rozpočtové odpovědnosti. Po rozpravě byly rozpočtové změny 
schváleny bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2024 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 13. 
Hospodaření fondu mobility za r. 2023 
Konzultanti: Dokoupilová, Vaculíková – ekonomický odbor, Bogoč, Luňáček – OSTR 
Bačák uvedl bod. Materiál bude předložen ke schválení zastupitelstvu města. Projednáno 
bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
hospodaření Fondu mobility za rok 2023 



20 

 

 

3. ukládá 
vedoucí ekonomického odboru předložit Zastupitelstvu města Olomouce k projednání 
hospodaření Fondu mobility za rok 2023 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

4. ukládá 
vedoucímu odboru strategie a řízení předložit Zastupitelstvu města Olomouce rozpočtové 
změny na financování projektů uvedených v kapitole 3 důvodové zprávy 

T: 21. 5. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
Bod programu: 14. 
Strategický plán rozvoje města Olomouce a Plán udržitelné městské mobility Olomouc 
– aktualizace akčních plánů 
Konzultanti: Bogoč, Luňáček, Struna, Kruťová, Dosoudilová – OSTR 
Bogoč okomentoval materiál. Konzultanti reagovali na dotazy radních. Projednáno bez 
úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit Akční plán Strategického plánu rozvoje města Olomouce na rok 2024 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit Akční plán Plánu udržitelné městské mobility Olomouc na rok 2024 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
Ing. arch. Tomáši Pejpkovi, náměstkovi primátora, předložit Zastupitelstvu města Olomouce 
ke schválení Akční plán Strategického plánu rozvoje města Olomouce na rok 2024 a Akční 
plán Plánu udržitelné městské mobility Olomouc na rok 2024 dle důvodové zprávy 

T: zasedání ZMO 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
Bod programu: 15. 
Inovační centrum Olomouckého kraje – žádost o dotaci na rok 2024 
Konzultanti: Bogoč, Struna – OSTR, Dostál – ICOK 
Pejpek okomentoval materiál. Konzultanti reagovali na dotazy. Dostál nabídl pro případné 
zájemce prezentaci k činnosti Inovačního centra. Projednáno bez úprav. 



21 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce schválit poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Olomouce ve výši 300.000 Kč a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Olomouce pro Inovační centrum Olomouckého kraje na rok 2024 

 

3. ukládá 
Ing. arch. Tomášovi Pejpkovi, náměstkovi primátora, předložit k projednání a schválení 
Zastupitelstvu města Olomouce konanému dne 11. 3. 2024 návrh Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce pro Inovační centrum 
Olomouckého kraje na rok 2024. 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 zdržel se. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 16. 
Územní studie „Nový Svět – Boční“ 
Konzultanti: Bogoč, Křenková, Lajčíková  - OSTR 
Křenková okomentovala materiál, byla promítnuta situační mapka, kterou popsala. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 17. 
Dotační programy OSTR 
Konzultanti: Bogoč, Křenková, Uhlíková, Richterová – OSTR 
Bogoč okomentoval materiál. Pejpek zmínil nízký zájem o tyto dotační programy. V případě, 
že se zájem do dvou let nezvýší, navrhoval jeho zrušení. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dotační programy v gesci odboru strategie a řízení dle příloh důvodové zprávy 

 

 

 

 

 



22 

 

3. ukládá 
zveřejnit dotační programy na úřední desce a webových stránkách města 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
 
Bod programu: 18. 
Projekt OLIVIE – Memorandum o spolupráci 
Konzultanti: Bogoč - OSTR, Mrázek – právní odbor 
Žbánek uvedl bod. Bogoč doplnil, že UP se přímo nezapojila, ale spolupracují některé 
fakulty. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
Memorandum o spolupráci nové regionální strategie OLIVIE včetně Statutu a jednacího řádu 
Koordinační rady OLIVIE, 

 

3. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, primátorovi, podepsat Memorandum o spolupráci. 

T: 5. 3. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
Bod programu: 19. 
Reporting a informace o městských akciových společnostech, kde je statutární město 
Olomouc jediným akcionářem 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR 
Bačák okomentoval materiál. Konzultanti reagovali na dotazy radních. Projednáno bez 
úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, primátorovi města, předložit informaci o městských 
společnostech dle důvodové zprávy Zastupitelstvu města Olomouce konanému dne 11. 3. 
2024 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 



23 

 

 
Bod programu: 20. 
Reporting a informace o městských akciových společnostech, kde statutární město 
Olomouc není jediným akcionářem 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR 
Bačák okomentoval materiál. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, primátorovi města, předložit informaci o městských 
společnostech dle důvodové zprávy Zastupitelstvu města Olomouce konanému dne 11. 3. 
2024 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 
 
Bod programu: 21. 
Reporting a informace o příspěvkových organizacích, kde je SMOl zřizovatelem (mimo 
školská zařízení) 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR 
Bačák okomentoval materiál.  
Svozil doplnil informace ke společnostem Hřbitovy města Olomouce a Moravská filharmonie 
Olomouc. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi MPA, primátorovi města Olomouce, předložit informaci o městských 
příspěvkových organizacích dle důvodové zprávy Zastupitelstvu města Olomouce konanému 
dne 11. 3. 2024. 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 zdržel se, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 
 
Bod programu: 22. 
Dopravní podnik města Olomouce, a. s. – předchozí souhlas se zahájením zadávacího 
řízení a s uzavřením smlouvy – rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti 
valné hromady  
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR, Vychodil – DPMO, a. s. 
Bačák okomentoval materiál. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
 
 
 



24 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. rozhodla 
jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společnosti Dopravní podnik 
města Olomouce, a. s. o udělení předchozího souhlasu se zahájením zadávacího řízení  
„Modernizace tramvajové trati Nová Ulice - ul. Brněnská, Hraniční (Olomouc)“  

č. 23141/DPMO/2024/72/006, dle důvodové zprávy a s následným uzavřením smlouvy s 
vybraným dodavatelem. 

 

3. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady dle důvodové zprávy a příloh důvodové 
zprávy 

T: 5. 3. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 23. 
Rozhodnutí o dalším postupu při spojování MDO a MFO 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR, Vrtalová – právní odbor, Gerneš – MDO, a. s. 
Tichák uvedl bod. Doporučil sloučení nikoliv spojení MDO a MFO jako ekonomičtější 
variantu.  
Gerneš zdůraznil, že budou zachovány obě značky, je nutné k tomu vést otevřenou diskusi. 
Příští týden se na toto téma uskuteční seminář pro zastupitele. Je nutné vysvětlovat, co je 
přidanou hodnotou tohoto řešení. Připravuje se také setkání primátora a náměstka pro 
kulturu s odboráři. Po rozpravě byl bod bez úprav přijat. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce schválit způsob spojení příspěvkových organizací tak, že s 
účinností k 1. 1. 2025 dojde ke sloučení příspěvkových organizací tím způsobem, že 
příspěvková organizace Moravská filharmonie Olomouc bude sloučena do příspěvkové 
organizace Moravské divadlo Olomouc dle důvodové zprávy. 

 

3. doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce uložit náměstkovi primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D., 
aby v součinnosti s manažerem spojení Ing. BcA. Davidem Gernešem připravili sloučení 
příspěvkových organizací tak, aby Zastupitelstvo na svém jednání dne 10. 6. 2024 mohlo 
rozhodnout o sloučení příspěvkových organizací a schválit nové znění zřizovací listiny 
s účinností ke dni 1. 1. 2025. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 



25 

 

 
 
Bod programu: 24. 
Povolení výjimky – pěší zóna 
Konzultanti: Černý, Klevar – ODÚR 
Ferancová okomentovala žádosti, které byly schváleny dle návrhu zpracovatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 nepřítomni hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 
 
Bod programu: 25. 
Pěší zóna – změna rozsahu a režimu 
Konzultanti: Černý, Klevar – ODÚR 
Ferancová uvedla bod. 
Černý upozornil, že součástí materiálu je také návrh na úpravu rozsahu, tj. návrh na 
rozšíření přísnějšího režimu pěší zóny o ulice v oblasti ul. Na Hradě. 
V rámci rozpravy bylo navrženo nejprve návrh na rozšíření projednat s univerzitou. V této 
souvislosti byl upraven návrh usnesení vyškrtnutím textu „ a rozsahu“ v bodě 2. usnesení. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
úpravu režimu pěší zóny dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
Bod programu: 26. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Černý, Klevar – ODÚR 
Ferancová okomentovala obě žádosti, schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
text předložené důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 
se zřízením vyhrazeného parkování v ulici Na Vozovce 

 

3. souhlasí 
se zřízením vyhrazených parkování v ulici V hlinkách 



26 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 
Bod programu: 27. 
Předzahrádky 
Konzultanti: Černý, Nezhyba – ODÚR 
Ferancová uvedla bod. Materiál byl projednán a schválen bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CAFÉ PALÁC v ulici 1. 
máje 27, Olomouc, v rozsahu 24 m2  pro žadatele fu ANAVIKO MADE s.r.o., 1. máje 27, 779 
00 Olomouc,  na dobu  od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

2. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení Pivnice 
RADEGASTOVNA v ulici Jánského č. 8, Olomouc, v rozsahu 20,4 m2 pro žadatele XXXXX, 
Bryksova 576/5, 783 01 Olomouc,  na dobu  od 1.5. do 30.9. 2024. 

 

3. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CAFÉ MAHLER na 
Horním náměstí 11, Olomouc, v rozsahu 108,75 m2 pro žadatele fu JH4PRO, spol. s r.o., 
Pod Kopečkem 11, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

4. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení U ČERVENÉHO VOLKA 
na Dolním náměstí 39, Olomouc, v rozsahu 52+35 m2 pro žadatele fu AVINCOFFE s.r.o., 
Lafayettova 6, Olomouc na dobu od 1.4. do 30.9. 2024. (stoly do 31.10. 2024) 

 

5. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení NEVINNÝ BAR v ulici 
Dolní náměstí 40, Olomouc, v rozsahu 28m2  pro žadatele XXXXX, Dolní náměstí 19/47, 779 
00 Olomouc, na dobu od 1.4. do 30.9.  2024. 

 

6. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení WAY BAR v ulici 
Lafayettově 6, Olomouc, v rozsahu 6 m2 pro žadatele XXXXX,  Dolní náměstí 19/47, 779 00 
Olomouc, na dobu  od 1.4. do 30.9.  2024. 

 

7. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení POD LIMPOU na Dolním 
náměstí 22, Olomouc, v rozsahu 52,5 m2 pro žadatele XXXXX, Rokycanova 32, 779 00 
Olomouc na dobu od 1.4. do 30.9. 2024. 

 

8. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení MORAVSKÁ 
RESTAURACE na Horním náměstí č. 23, Olomouc, v rozsahu 61,82 m2 + 2 konzumační 
stolky pro žadatelku XXXXX, Karafiátova 13, 779 00 Olomouc na dobu  od 1.4. do 31.10.  
2024. 

 



27 

 

9. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení HANÁCKÁ HOSPODA v 
ulici  Dolní náměstí 38, Olomouc, v rozsahu 45,5m2 + 39m2 pro žadatele XXXXX, Roháče z 
Dubé 642, 783 91 Uničov,  na dobu  od 1.4. do 30.9. 2024. 

 

10. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CAFE JAN  v ulici 
Havlíčkova 11 , Olomouc, v rozsahu 12,76 m2  pro žadatelku XXXXX, Rataje 76, 783 46 
Těšetice,  na dobu  od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

11. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení TABULOVÝ VRCH v ulici 
Stupkova 12, Olomouc, v rozsahu 100 m2 pro žadatele fu JALTA spol. s r.o., Stupkova 12, 
779 00 Olomouc, na dobu od 1.4. do 30.9.  2024. 

 

12. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení JERRY´S BAR na Horním 
náměstí 15, Olomouc, v rozsahu 62,27 m2 pro žadatele XXXXX, Brodecká 10, 796 04 
Prostějov, na dobu od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

13. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení RADEGASTOVNA U 
FLEKA v ulici Krapkova, Olomouc, v rozsahu 48, 64 m2 pro žadatele fu Pepin Olomouc, 
s.r.o., Lipina 101, 785 01 Šternberk,  na dobu od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

14. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení  M.D. original 1869 v ulici 
Březinova 7, Olomouc, v rozsahu 30 m2 pro žadatele fu DOMES ORIGINÁL s.r.o., Zahradní 
13, Samotišky 379, 772 00 Olomouc,  na dobu  od 1. 4. do 30.9. 2024. 

 

15. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení MAISON VIET na náměstí 
Republiky (Křížkovského 3), 779 00 Olomouc, v rozsahu 43,2 m2 pro žadatele fu MAISON 
VIET s.r.o. Kollárovo náměstí 688/5, na dobu od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

16. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení JABABANGA v ulici 
Masarykova tř. 39, Olomouc, v rozsahu 4 m2  pro žadatele XXXXX, Dr. Milady Horákové 
1031/15, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 1.4. do 31.10.  2024. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
Bod programu: 28. 
Návrhy na změnu Územního plánu Olomouc 
Konzultanti: Černý, Lajčíková, Šobr – ODÚR 
Pejpek okomentoval materiál. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 



28 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 29. 
Regulační plán RP-22 Sídliště Neředín – Nová Ulice – pořízení změny č. I 
Konzultanti: Černý, Lajčíková, Šobr – ODÚR 
Pejpek okomentoval materiál. Lajčíková reagovala na dotazy radních. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 33 
 
 
Bod programu: 30. 
Dodatek č. 1 smlouvy M2SP-045/23 s firmou MARBES s.r.o. a smlouvy SML774/2023 
s firmou ICZ e-spis® k úpravě harmonogramu nasazení NSESSS 
Konzultant: Marek – odd. rozvoje IS/ICT a řízení projektů IS/ICT 
Pejpek uvedl bod. Marek informoval, že probíhá testovací migrace. Z důvodu, že město má 
zastaralé servery, bylo dohodnuto, že bude termín posunut o 4 týdny. Tajemník doplnil, že 
proškoleno bude cca 70 lidí. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo M2SP-045/23 s firmou MARBES s.r.o. na předmět díla - Dodávka a 

implementace nového rozhraní PROXIO s ESSL dle NSESSS 

 

3. schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SML774/2023 s firmou ICZ a.s. na předmět díla - Realizaci 
integrace elektronické spisové služby ICZ e-spis® 

 

4. ukládá 
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo M2SP-045/23 s firmou MARBES s.r.o. na předmět 
díla - Dodávka a implementace nového rozhraní PROXIO s ESSL dle NSESSS 

T: 5. 3. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

5. ukládá 
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SML774/2023 s firmou ICZ a.s. na předmět díla - 
Realizaci integrace elektronické spisové služby ICZ e-spis® 

T: 5. 3. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 34 
 



29 

 

 
Bod programu: 31. 
Nákup IT techniky pro digitalizaci stavebního řízení 
Konzultanti: Fišer – OI a SC, Marková – stavební úřad, Vrtalová – právní odbor, Neplechová 
– odbor investic 
Tajemník okomentoval materiál a informoval, že nákup bude řešen jako společný přes 
Ministerstvo pro místní rozvoj, které vypíše výběrové řízení. Tajemník a vedoucí stavebního 
úřadu informovali radu o zavádění nového IT systému na stavební úřad. Materiál byl 
projednán bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
využití nabídky MMR k připojení k centrálnímu nákupu IT techniky a k zjednodušenému 
podání žádosti o dotaci prostřednictvím Centra pro regionální rozvoj 

 

3. pověřuje 
náměstka primátora Ing. arch. Tomáše Pejpka k podpisu plné moci: 

- na podání žádosti o dotaci prostřednictvím Centra pro regionální rozvoj dle předložené DZ 

- k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek s Českou republikou – 
Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

4. ukládá 
dle bodu 4. předložené důvodové zprávy jmenovat řešitelský tým na Nákup IT techniky pro 
Digitalizaci stavebního řízení 

T: 5. 3. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník, vedoucí odboru informatiky a Smart City 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 35 
 
 
Bod programu: 32. 
Schválení Programového rámce OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
ITI Olomoucké aglomerace 
Tichý okomentoval materiál. Po krátké rozpravě byl přijat bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s Programovým rámcem OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost ITI 
Olomoucké aglomerace 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Programový rámec OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost ITI Olomoucké 
aglomerace na zasedání dne 11. 3. 2024 

 



30 

 

Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 36 
 
 
Bod programu: 33. 
MŠ Olomouc – Chomoutov, Baarova – rozšíření kapacity MŠ – vydání RoPD (na stůl) 
Tichý uvedl bod. Tichák doplnil, že za oblast školství je vše zajištěno. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu vč. návrhu na rozpočtovou změnu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z IROP pro období 2021 - 2027 na realizaci 
projektu s názvem " MŠ Olomouc - Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ " 

 

3. ukládá 
ekonomickému odboru ihned provést rozpočtovou změnu roku 2024 dle důvodové zprávy 

T: 5. 3. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 37 
 
Bod programu: 34. 
Rekonstrukce odborných učeben v ZŠ Stupkova – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Tichý uvedl bod.  
Tichák informoval, že rekonstrukce nebude mít dopad na provoz školy. Projednáno bez 
úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
podání žádosti o změnu příjemce dotace a další postup přípravy a realizace projektu dle DZ 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 38 
 
 
Bod programu: 35. 
Dotace v oblasti Podpora využití volného času dětí a mládeže 
Konzultantky: Fantová, Žáčková, Palkovičová – odbor školství 
Tichák uvedl bod s tím, že u všech žádostí bylo reflektováno doporučení Komise pro 
výchovu a vzdělávání a využití volného času. Doplnil, že v dotačním programu č. 3: Podpora 
výchovně vzdělávacích aktivit pro děti MŠ a žáky ZŠ (bod 37.) nebyla vyčerpána celá 
alokovaná částka. Komise doporučila zůstatek ve výši 58 100,- Kč přesunout do programu  
č. 1: Využití volného času dětí a mládeže. Předkladatel podal návrh na rozdělení uvedené 
částky: 

- ČMMJ, poř. č. 18 (+10000) 
- HDS při MDO, poř. č. 62 (+10000) 
- Sdružení D, poř. č. 115 (+5000) 



31 

 

- Sdružení D, poř. č. 116 (+5000) 
- Spolek ZUŠ Campanella, poř. č. 120 (+3100) 
- Spolek ZUŠ Iši Krejčího, poř. č. 121 (+5000) 
- ZUŠ Žerotín, poř. č. 134 (+10000) 
- ZUŠ Iši Krejčího, poř. č. 135 (+10000) 

Schváleno dle návrhu předkladatele.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 do 250 tis Kč dle upravené přílohy č.1 
důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace do 250 tis Kč s příjemci dle upravené 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi do 250 tis Kč roku 2024 
dle důvodové zprávy - upravená příloha č.1 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 39 
 
Bod programu: 36. 
Dotace v oblasti Podpora aktivit realizovaných vysokými školami 
Konzultantky: Fantová, Žáčková, Palkovičová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál. Schváleno bez úprav v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 do 250 tis Kč dle přílohy č.1 důvodové zprávy a 
z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace do 250 tis Kč s příjemci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi do 250 tis Kč roku 2024 
dle důvodové zprávy - příloha č.1 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 



32 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 40 
 
 
Bod programu: 37. 
Dotace v oblasti Podpora výchovně vzdělávacích aktivit pro děti a žáky MŠ a ZŠ 
Konzultantky: Fantová, Žáčková, Palkovičová – odbor školství 
Tichák konstatoval, že dotace v oblasti Podpory výchovně vzdělávacích aktivit pro děti a 
žáky MŠ a ZŠ byly probrány v rámci rozpravy k bodu č. 35.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 do 250 tis Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace do 250 tis Kč s příjemci dle přílohy č.1 
důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi do 250 tis Kč roku 2024 
dle důvodové zprávy - příloha č. 1 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 41 
 
 
Bod programu: 38. 
Odstranění havárie rozvodů pitné vody – přímé zadání 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák uvedl bod. Po rozpravě, kde Fantová reagovala na dotaz ohledně přítomnosti těžkých 
kovů v rozvodech pitné vody v budovách ŽS, byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přímé zadání realizace akce " Havárie vodovodního potrubí ZŠ Helsinská" dle důvodové 
zprávy 

 

3. pověřuje 
ředitelku příspěvkové organizace Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám.1, k 
podpisu smlouvy o dílo, případně dodatku ke smlouvě, s vybraným dodavatelem dle 



33 

 

důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení 

T: 5. 3. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 42 
 
 
Bod programu: 39. 
Periodické hodnocení práce ředitelek základních a mateřských škol a vyhlášení 
konkursních řízení v roce 2024 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
seznam ředitelek zařazených do periodického hodnocení práce ředitelů škol v roce 2024 dle 
části A důvodové zprávy 

 

3. jmenuje 
hodnoticí komisi dle části A důvodové zprávy 

 

4. souhlasí 
s návrhem na konání konkursních řízení dle části B důvodové zprávy 

 

5. souhlasí 
s požadavky pro konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek 
příspěvkových organizací - škol dle příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy 

 

6. jmenuje 
konkursní komise dle příloh č. 1a - 8a důvodové zprávy 

 

7. odvolává 
ředitele/ředitelky příspěvkových organizací - škol dle části B důvodové zprávy k 31.7.2024 

 

8. pověřuje 
vedoucí odboru školství funkcí tajemníka konkursních komisí 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 43 
 
 
 



34 

 

Bod programu: 40. 
Aktualizace kapacit základních a mateřských škol 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák uvedl bod. Doplnil, že v roce 2024 proběhne realizace investičních akcí MŠ 
Chomoutov, MŠ Husitská a MŠ Čajkovského, kdy dojde k navýšení kapacit o 74 dětí. 
Dobrozemská doplnila, že kapacity dětí v MŠ se daří navyšovat prostřednictvím nabídky 
poskytovatelů soukromých MŠ a dětských skupin. Dále upozornila, že speciální skupinu, 
která není kapacitně pokryta, tvoří děti se specifickými vzdělávacími potřebami. Po rozpravě, 
kde se radní k problematice kapacit ZŠ a MŠ vyjádřili, byl materiál schválen v předloženém 
znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 44 
 
 
Bod programu: 41. 
Zpráva o naplňování cílů Koncepce rozvoje školství statutárního města Olomouce za 
rok 2023, Akční plán rozvoje školství na rok 2024 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák uvedl bod. Fantová seznámila členy rady se zprávou o naplňování cílů Koncepce 
rozvoje školství za rok 2023 a představila plán rozvoje školství na rok 2024, který reflektuje 
schválený rozpočet SMOl. Primátor požádal, aby opravy školních budov byly prioritou 
v investicích města. Fantová reagovala, že v březnu bude předložen RMO plán obnovy škol 
zřizovaných městem. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
Zprávu o naplňování cílů Koncepce rozvoje školství za rok 2023 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. schvaluje 
Akční plán rozvoje školství na rok 2024 dle přílohy č.2 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 45 
 
 
Bod programu: 42. 
Prevence kriminality – poskytnutí programových dotací 
Konzultanti: Majer, Křivánek – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská blíže okomentovala materiál s tím, že pro rok 2024 byla alokovaná částka ve 
výši 2 800 tis. Kč na realizaci Programu prevence kriminality. Příslušná komise doporučila 
k rozdělení na jednotlivé programy částku 2 690 tis. Kč a zbývající finanční prostředky 
ponechat v rezervě. Schváleno dle návrhu komise. 



35 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 a 2 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl v rámci dotačního programu Prevence kriminality v 
Olomouci v roce 2024, u žádostí o dotace do 250 000 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových smluv; 

 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce s poskytnutím dotací u žádostí do 250 tis. Kč z 
rozpočtu SMOl roku 2024, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

4. nevyhovuje 
žádostem o dotaci do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024, dle přílohy č. 1 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl a z toho vyplývající rozpočtové změny u žádostí o dotace 
nad 250 000 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorových smluv 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 46 
 
 
Bod programu: 43. 
Dotace v sociální oblasti 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská uvedla bod. S ohledem na počet žádostí požádala předkladatelka o přesun 
částky 250 tis. Kč z programu č. 2 – Sociální služby v Olomouci v roce 2024 do programu č. 
1 – Sociální oblast a oblast odstraňování bariér. Radou akceptováno bez výhrad. Poskytnutí 
dotací bylo schváleno dle návrhu příslušné komise. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přesun finančních prostředků z Programu 2. Sociální služby v Olomouci v roce 2024 do 
Programu 1. Sociální oblast a oblast odstraňování bariér v Olomouci na rok 2024, dle 
důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
poskytnutí dotací u žádostí do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024, dle přílohy č. 1 a č. 3 
důvodové zprávy, a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 



36 

 

4. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace u žádostí do 250 tis. Kč s příjemci dle 
přílohy č. 1 a č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových smluv 

 

5. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce s poskytnutím dotací u žádostí do 250 tis. Kč z 
rozpočtu SMOl roku 2024, dle přílohy č. 1 a č. 3 důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

6. nevyhovuje 
žádostem o dotaci do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024, dle přílohy č. 1 

 

7. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotací a z toho vyplývající rozpočtové změny a schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace, ve znění dle vzorových smluv u žádostí nad 250 tis. Kč z 
rozpočtu SMOl roku 2024, dle příloh č. 2 a č. 4 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 47 
 
 
Bod programu: 44. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská blíže okomentovala předložené žádosti. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení – BPS dle bodu 1, písm. a), c), d), e) 
důvodové zprávy 

 

3. neschvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení – BPS dle bodu 1, písm. b) důvodové 
zprávy 

 

4. neschvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení – BB dle bodu 2 důvodové zprávy 

 

5. schvaluje 
žádost o výměnu bytu zvláštního určení – BPS dle bodu 3 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 48 
 
 
 



37 

 

Bod programu: 45. 
Změny Pravidel pro poskytování nájmu bytů zvláštního určení 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská seznámila členy rady s dílčími úpravami Pravidel pro poskytování nájmu bytů 
zvláštního určení týkající se osob zdravotně postižených; podání další žádosti a ponechání 
v pořadníku v případě neschválení žádosti. Radou akceptováno bez výhrad a schváleno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
změnu Pravidel pro poskytování nájmu bytů zvláštního určení v majetku statutárního města 
Olomouce s účinností od 1. 3. 2024, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 49 
 
 
Bod programu: 46. 
Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí; Štěpánek – odbor právní 
Primátor uvedl bod. Štěpánek v rozpravě okomentoval aktuální úpravy vzorové dotační 
smlouvy. Bačák upozornil na chybné odkazy při podpoře de minimis. Štěpánek přislíbil dodat 
aktuální znění. S uvedenou úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
znění vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Olomouce dle upravené přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 50 
 
 
 
Bod programu: 47. 
Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů a žebrání na 
veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce 
Konzultantky: Satorová – odbor právní; Vykydalová – odbor kultury a cestovního ruchu 
Tichák uvedl bod. Po rozpravě, kde Satorová reagovala na dotazy radních, byl materiál 
schválen v předloženém znění. OZV bude předložena na nejbližší zasedání ZMO.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



38 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
vydat obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů a žebrání na 
veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce dle přílohy 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D. předložit na nejbližším zasedání ZMO 
obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů a žebrání na 
veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 51 
 
 
Bod programu: 48. 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
Materiál byl před projednáváním stažen s tím, že budou zapracovány připomínky 
Ministerstva vnitra. 
 
 
Bod programu: 49. 
Obecně závazná vyhláška, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky na 
území statutárního města Olomouce 
Konzultantky: Satorová – odbor právní; Vykydalová – odbor kultury a cestovního ruchu 
Tichák uvedl, že v OZV jsou jasně definována území a jejich okolí, ve kterých nesmí být 
používána zábavní pyrotechnika. Doplnil, že město nemůže zakázat používání zábavní 
pyrotechniky na celém území a po celý kalendářní rok. Po rozpravě, kde byla řešena 
ochrana přírodních lokalit ve městě, byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky na 
území města Olomouce dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D. předložit na nejbližším zasedání ZMO 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky na území 
města Olomouce 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 52 
 
 
 
 
 



39 

 

Bod programu: 50. 
Smlouva o úhradě nákladů za spotřebu energie převaděče signálu VIS na budově 
Vodojemu 
Konzultant: Langr – odbor ochrany 
Primátor uvedl bod. Schváleno bez rozpravy. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
smlouvu 

 

3. pověřuje 
vedoucího odboru ochrany podpisem smlouvy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 53 
 
 
Bod programu: 51. 
Zahraniční služební cesta 
Konzultantka: Ederová – odbor kancelář primátora 
Primátor uvedl bod. Delegace zahraniční služební cesty do Polska byla vzhledem k 
programu doplněna o náměstka Viktora Ticháka. S uvedenou úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
účast na zahraniční služební cestě včetně náhradníka dle upravené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 54 
 
 
Bod programu: 52. 
Programové dotace v oblasti sportu pro rok 2024 
Konzultant: Hala – oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
Před projednáváním bodu upozornil radní Krbeček na možný střet zájmu. 
Ferancová uvedla bod a doporučila akceptovat návrh Komise pro sport a tělesnou kulturu. 
Schváleno dle návrhu příslušné komise. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 do 250 tis. Kč dle příloh důvodové zprávy a z 



40 

 

toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 250 tis. Kč s příjemci dle příloh 
důvodové zprávy 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 nad 250 tis. Kč včetně rozpočtových změn a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle příloh důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi do 250 tis. Kč roku 2024 
dle příloh důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

6. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací dle příloh důvodové zprávy 

T: 21. 5. 2024 
O: vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 se zdržel 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 55 
 
 
Bod programu: 53. 
Klub sportovních potápěčů Olomouc – žádost o umístění sídla spolku v budově 
plaveckého stadionu 
Konzultant: Hala – oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
Ferancová blíže okomentovala žádost Klubu sportovních potápěčů o možnost umístění sídla 
spolku v budově plaveckého stadionu v Olomouci. Radou schváleno bez výhrad. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s umístěním sídla spolku SKP Olomouc v budově plaveckého stadionu dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
nám. primátora Mgr. M. Ferancové podepsat "Souhlas vlastníka nemovité věci s umístěním 
sídla", dle důvodové zprávy 

T: 5. 3. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 56 
 
 
 
 



41 

 

Bod programu: 54. 
Dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu + Individuální dotace 
Konzultant: Schubert – odbor kultury a cestovního ruchu 
Tichák uvedl bod s tím, že v letošním roce bylo v oblasti kultury předloženo 140 žádostí. 
Návrh komise byl zpracován, byla rozdělena částka ve výši 7 mil. Kč a rezerva činí 850 tis. 
Kč. Po rozpravě, kde se radní vyjádřili k vybraným žádostem, došlo k úpravě u žádostí: 
Kulturní akce a akce na podporu cestovního ruchu 
- HC Olomouc s.r.o. – MORA fest; poř. č. 11 (+ 80.000 Kč)  
- Hudební institut, z.s.; poř. č. 13 (+ 20.000 Kč) 
- Kulturní Olomouc, o.p.s. – Svatomartinské slavnosti; poř. č. 19 (+ 50.000 Kč) 
- Kulturní Olomouc, o.p.s. – Velikonoční jarmark; poř. č. 20 (+ 150.000 Kč) 
- CONRESCOM s.r.o. – Design Olomouc; poř. č. 58 (+ 50.000 Kč) 
- Divadlo Tramtarie, z.ú. –  Olomoucké shakespearovské léto; poř. č. 60 (+150.000 Kč) 
- Olomoucké barokní slavnosti, z.s. – Olomoucké hudební jaro; poř. č. 83 ( +200.000 Kč) 
- Street Art festival, z.s.; poř.  č. 66 (+ 20.000 Kč) 
Dále byla předložena žádost Divadla Tramtarie, z.ú. o přidělení individuální dotace. 
Vzhledem ke skutečnosti, že již byla navýšena dotace na Olomoucké shakespearovské léto, 
se členové rady rozhodli individuální žádosti nevyhovět. V tomto duchu bylo upraveno 
usnesení. 
S výše citovanými úpravami byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, včetně příloh 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 do 250 tis. Kč dle upravené přílohy důvodové 
zprávy včetně rozpočtových změn 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 250 tis. Kč s příjemci dle upravené 
přílohy důvodové zprávy 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 nad 250 tis. Kč včetně rozpočtových změn a 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle upravené přílohy 
důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi roku 2024 do 250 tis. Kč 
dle upravené přílohy důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

6. doporučuje zastupitelstvu města 
nevyhovět žádosti o individuální dotaci nad 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024  

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 57 
 
 
 



42 

 

Bod programu: 55. 
Cena města Olomouce 2023 
Konzultant: Schubert – odbor kultury a cestovního ruchu 
Primátor seznámil členy rady s návrhy na udělení Ceny města Olomouce a Ceny za počin 
roku 2023. Náměstek Tichák požádal o doplnění Olomouckého kraje u počinu roku - otevření 
Červeného kostela. S uvedenou úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s udělením Ceny města Olomouce za rok 2023 a Ceny za počin roku 2023 dle upravené 
důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
udělit Ceny města Olomouce za rok 2023 a Ceny za počin roku 2023 

 

4. ukládá 
předložit návrh na udělení Ceny města Olomouce za rok 2023 a Ceny za počin roku 2023 
Zastupitelstvu města Olomouce 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 58 
 
 
Bod programu: 56. 
Pojmenování ulic 
Konzultant: Schubert – odbor kultury a cestovního ruchu 
Tichák uvedl bod. Rozprava byla vedena u lokality Slavonín, kdy předkladatel citoval 
stanovisko člena ZMO a doporučil nový název ulice – Pod Zlatým vrchem. Radou schváleno. 
U ostatních názvů byly akceptovány návrhy kulturní komise. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s navrženými názvy ulic dle upravené důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
předložit navržené názvy ulic dle upravené důvodové zprávy na nejbližší jednání ZMO 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí oddělení KMČ a DP 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 59 
 



43 

 

 
Bod programu: 57. 
Hřbitovy města Olomouce – Zpráva o odstraňování nedostatků zjištěných kontrolou 
Konzultantka: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod. Běhalová se k předmětné kontrole blíže vyjádřila s tím, že v roce 2025 
navrhuje odbor interního auditu a kontroly provést další veřejnosprávní kontrolu, která by 
posoudila plnění přijatých nápravných opatření. Radou akceptováno bez výhrad. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 60 
 
 
Bod programu: 58. 
Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 na projekt Olomouc region Card 2022“ 
Konzultantka: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod. Běhalová doplnila, že při kontrole byly zjištěny drobné nedostatky, které 
byly následně v průběhu kontroly odstraněny. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 61 
 
 
Bod programu: 59. 
Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Baletní studio při Moravském divadle 
Olomouc, z. s. 
Konzultantka: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod s tím, že při předmětné kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Rada 
vzala materiál na vědomí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 62 
 
 
Bod programu: 60. 
Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku ISIS – občanské sdružení pro pomoc 
náhradním rodinám, z. s. 
Konzultantka: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod s tím, že při předmětné kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Rada 
vzala materiál na vědomí. 



44 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 63 
 
 
Bod programu: 61. 
Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 Spolku Letní kino Olomouc, z. s. 
Konzultantka: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod. Běhalová okomentovala výsledky kontroly a uvedla, že kontrolní skupina 
dospěla k závěru, že byly dodrženy právní předpisy a podmínky dotačního programu a 
ustanovení uzavřené smlouvy o poskytnuté dotaci. Rada vzala výsledky kontroly na vědomí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 64 
 
 
Bod programu: 62. 
Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Lidskoprávní festival Olomouc, z. s. 
Konzultantka: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod s tím, že při předmětné kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Rada 
vzala materiál na vědomí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 65 
 
 
Bod programu: 63. 
Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 Spolku rodičů a přátel ZUŠ CAMPANELLA 
Olomouc 
Konzultantka: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod. Běhalová doplnila, že při kontrole byly zjištěny drobné nedostatky, které 
byly následně v průběhu kontroly odstraněny. Schváleno v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



45 

 

Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 66 
 
 
Bod programu: 64. 
Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Veslařský klub Olomouc, z. s. 
Konzultantka: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod. Běhalová doplnila, že při kontrole byly zjištěny drobné nedostatky, které 
byly následně v průběhu kontroly odstraněny. Rada vzala materiál na vědomí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 67 
 
 
Bod programu: 65. 
Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Zet-My, z. s. 
Konzultantka: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod s tím, že při předmětné kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Rada 
vzala materiál na vědomí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 68 
 
 
Bod programu: 66. 
Informace o činnosti kontrolního výboru 
Konzultantka: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Běhalová uvedla bod s tím, že bude zařazen na program jednání ZMO dne 11. 3. 2024. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 69 
 
 
Bod programu: 67. 
Stanovení termínu a návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva města Olomouce 
Primátor uvedl bod s tím, že na stůl byl rozdán upravený návrh programu 8. ZMO 11. 3. 
2024. Po rozpravě došlo k úpravě názvu bodu č. 5 (vypuštění jednotky č. 424/12, Topolová 
9, Olomouc). S uvedenou úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 



46 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. stanovila 
- termín konání 8. zasedání ZMO: pondělí 11. 3. 2024 od 9:00 hodin 

- místo konání 8. zasedání ZMO: Magistrát města Olomouce - velký zasedací sál, Hynaisova 
10, Olomouc 

 

3. souhlasí 
s návrhem programu 8. zasedání ZMO dle upravené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 70 
 
 
Bod programu: 68. 
Změny v KMČ 
Tichák okomentoval předložené změny v KMČ. Schváleno dle návrhu předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
ukončení členství paní Mgr. Renaty Pospiechové a pana Dalibora Teimera v KMČ Nemilany, 
resp. Topolany na vlastní žádost 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 71 
 
 
Bod programu: 69. 
Úprava 1. a 2. NP Edelmannova paláce 
Tajemník okomentoval materiál. Uvedl, že odhadovaná doba rekonstrukce je 12 měsíců a 
předpokládané náklady do 2 mil. Kč hrazené z rozpočtu SNO a.s. Tajemník doporučil, aby 
svěření role zadávacího útvaru byla svěřena přímo SNO a.s., která je schopna rekonstrukci 
v požadovaném čase realizovat. Radou akceptováno bez výhrad. 
V rámci bodu byl náměstek Pejpek pověřen dohledem při rekonstrukci prostor Edelmannova 
paláce. Dále bude SNO a.s. povinna umožnit vedení města kontrolu nad projektovou 
přípravou rekonstruovaných objektů ve vlastnictví SMOl. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s postupem dle důvodové zprávy 

 



47 

 

3. svěřuje 
SNO a.s. roli zadávacího útvaru pro rekonstrukci 1. a 2. NP Edelmannova paláce 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 72 
 
 
 
Bod programu: 70. 
Organizační záležitosti – Dodatek č. 5 „Organizačního řádu Magistrátu města 
Olomouce a Městské policie Olomouc“ 
Tajemník uvedl bod s tím, že dodatek je zpracován na základě organizačních změn na 
odboru majetkoprávním a stavebním. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 5 "Organizačního řádu Magistrátu města Olomouce a Městské policie Olomouc" 
dle předložené důvodové zprávy s účinností od 1. 3. 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 73 
 
 
Bod programu: 71. 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s. - delegování zástupce SMOl na 
valnou hromadu společnosti 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR 
Primátor uvedl bod. 
Důvodová zpráva byla doplněna o návrhy zástupců SMOl, které budou na ZMO delegováni 
na uvedenou valnou hromadu:  
zástupce – Mgr. Miroslava Ferancová 
náhradník – Bc. Kateřina Dobrozemská 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
delegování zástupce SMOl (včetně náhradníka) na valnou hromadu společnosti Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. dle důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit se změnou stanov společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 
dle přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 74 
 



48 

 

Bod programu: 72. 
Různé 
Tajemník podal aktuální informace o soudním sporu ve věci žaloby veřejného ochránce práv 
proti územnímu rozhodnutí týkajícího se Šantovka Tower. Po rozpravě, kde tajemník 
reagoval na dotazy, byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se závěrem důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 75 
 
 
Bod programu: 73. 
Různé – informace členů RMO 
Primátor 
- podal informaci ohledně protestu zemědělců, který proběhne ve čtvrtek 22. 2. 2024 od 9:00 
hodin 
 
 
 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 16:45 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 26. 2. 2024 
Zápis byl podepsán dne:  27. 2. 2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 
 


